Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы         в сфере организации похоронного дела города Перми
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 23.09.2003 № 112                       «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и порядке деятельности муниципальных кладбищ на территории города Перми»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 192 «Об утверждении Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов           на территории города Перми», изменение, дополнив пункт 1.7 словами «, а также движимые объекты, расположенные на муниципальных кладбищах на территории города Перми».

2. Внести в решение Пермской городской Думы от 01.03.2011 № 29          «Об установлении расходного обязательства города Перми, связанного                  с эвакуацией умерших из жилых помещений (при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими эвакуацию), а также с улиц, мест аварий,       из медицинских организаций и иных мест» следующие изменения:
2.1. наименование изложить в редакции:

«Об установлении расходного обязательства города Перми, связанного         с эвакуацией умерших из жилых помещений (при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими эвакуацию), а также с улиц, мест аварий       и иных мест (за исключением организаций)»;

2.2. в пункте 1 слова «, из медицинских организаций и иных мест» заменить словами «и иных мест (за исключением организаций)».
2

3. Внести в Положение об организации похоронного дела и порядке деятельности муниципальных кладбищ на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.09.2003 № 112
«Об утверждении Положения об организации похоронного дела и порядке деятельности муниципальных кладбищ на территории города Перми», изменение, заменив в пункте 4 статьи 1 слова «из жилья, с улиц и мест аварий
в городе Перми, а также общие требования по организации мест погребения
в городе Перми» словами «из жилых помещений, с улиц, мест аварий и иных мест (за исключением организаций) в городе Перми, а также общие требования
по организации и содержанию мест погребения в городе Перми, в том числе порядок деятельности муниципальных кладбищ (крематориев) на территории города Перми, порядок выявления и демонтажа элементов благоустройства         на местах погребения, установленных с нарушением требований, а также принимает решение о создании и переносе мест погребения, решение о начале, приостановлении или прекращении деятельности на местах погребения».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.

5. Администрации города Перми:

5.1. разработать порядок выявления и демонтажа самовольно уста-новленных и незаконно размещенных движимых объектов на местах погребения;

5.2. привести правовые акты в соответствие с настоящим решением.

6. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко